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Prezado Srº Pregoeiro, Boa tarde!

Seguem nossos QUESTIONAMENTOS para o Pregão em referência:

Questionamento 1
Referente ao item “17 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”, entendemos que após a entrega 
órgão solicitante, o pagamento da licença com subscrição de 60 meses, será feito em uma única parc
de acordo com o valor da adesão, está correto o nosso entendimento?

Questionamento 2
Com base no descritivo do ANEXO I do edital, entendemos que as licenças adquiridas, serão semp
sendo possível aos órgãos participantes requisitarem adesão para um prazo de subscrição menor. Está 

Questionamento 3
Em relação as quantidades mínimas citadas no anexo “RelacaoItens09002805900852024000.pdf”
imediatamente após a assinatura do contrato. Está correto o nosso entendimento?

Resposta questionamento 1: o item 17.1 cita que "o pagamento será efetuado após a entrega das licen
não há nenhuma menção à parcelamento do pagamento.

Resposta Questionamento 2: Todos os prazos de vigência estão definidos na descrição de cada item
constante do item 2.2 do Termo de Referência e devem ser assim considerados nas eventuais contrataç

Resposta questionamento 3: Os quantitativos constantes do arquivo PDF mencionado, são os mesmos
preços do item 2.2 do Termo de Referência. Considerando que a presente licitação trata-se de u
aquisição de licenças [...]", conforme definido no objeto do Termo de Referência (item 1.1), as solicit
darão de acordo com as eventuais demandas de cada partícipe.


